[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» марта 2019 г.       с. Вознесенка                    № 28

О внесении изменений в постановление администрации Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края от 25.12.2018 № 94 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной (городской) сельской среды на 2018 – 2022 годы в муниципальном образовании Вознесенский сельсовет»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением администрации Вознесенского сельсовета № 34 от 02.09.2013 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края, их формировании и реализации» Постановлением Правительства РФ от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», руководствуясь Уставом Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края от 25.12.2018 № 94 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной (городской) сельской среды на 2018 – 2022 годы в муниципальном образовании Вознесенский сельсовет» (далее - муниципальная программа):
0. Продлить срок действия муниципальной программы до 2024 года;
0. Дополнить раздел 8 «Управление реализацией Программы и контроль за ходом ее выполнения» муниципальной программы «Формирование комфортной сельской среды муниципального образования Вознесенский сельсовет» пунктами:
8.5. Муниципальное образование Вознесенский сельсовет Березовского района Красноярского края вправе исключать из адресного перечня дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, территории, расположенные вблизи многоквартирных домов, физический износ основных конструктивных элементов (крыша, стены, фундамент) которых превышает 70 процентов, а также территории, которые планируются к изъятию государственных или муниципальных нужд в соответствии с генеральным планом соответствующего поселения при условии одобрения решения об исключении указанных территорий из адресного перечня дворовых и общественных территорий межведомственно	 комиссией в порядке, установленным такой комиссией;
8.6. Муниципальное образование Вознесенский сельсовет Березовского района Красноярского края вправе исключать из адресного перечня дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, дворовые территории, собственники помещений многоквартирных домов которых приняли решение об отказе от благоустройства дворовой территории в рамках реализации соответствующей программы или не приняли решения о благоустройстве дворовой территории в сроки, установленные соответствующей программой. При этом исключение дворовой территории из перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, возможно только при условии одобрения соответствующего решения муниципального образования межведомственной комиссией в порядке, установленном такой комиссией;
8.7. Муниципальное образование Вознесенский сельсовет Березовского района Красноярского края вправе определять мероприятия по проведению работ по образованию земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома, работы по благоустройству дворовых территорий которых софинансируются из бюджета субъекта Российской Федерации;
8.8. Муниципальное образование Вознесенский сельсовет Березовского района Красноярского края вправе с соответствием с условием о предельной дате заключения соглашения по результатам закупки товаров, работ и услуг, для обеспечения муниципальных нужд в целях реализации муниципальных программ не позднее 1 июля года, предоставления субсидии – для заключения соглашений на выполнение работ по благоустройству общественных территорий, не позднее 1 мая года предоставлении субсидии – для заключения соглашений на выполнение работ по благоустройству дворовых территорий за исключением случаев обжалования действий (бездействий) заказчика и (или) комиссии по осуществлению закупок и(или) оператора электронной площадки при осуществлении закупки товаров, работ, услуг, в порядке, установленном законодательство Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок указанного обжалования.
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в муниципальной газете «Вестник Вознесенского сельсовета».

 Глава сельсовета                                          Т.П. Шмаль